
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 864 del   29/09/2023

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione delle fatture Elsevier e John Libbey Eurotext, rela-
tive alla pubblicazione di articoli scientifici. Fondi Ricerca Corrente IRE 2023. Responsabile Di-
rettore Scientifico dell'Istituto Nazionale Tumori Regina Elena- Fondi Overheads ISG, responsa-
bile Direttore Scientifico dell’Istituto San Gallicano.

Esercizi/o e conto 2023 - Conti 502020198 x € 3.318,40 - 502020196 x € 244,00     Centri/o di costo 1100000- 
3040250

- Importo presente Atto: € 3.562,40

- Importo esercizio corrente: € 3.562,40

Budget

- Assegnato: € Vedi dettagli interni

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2070

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-888-2023 

L’estensore

Fabrizio Caputo

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°1 Allegato, richiesta pagamento fatture e fatture

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Pag. 2 di 5



Visto   il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

Viso   il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista   la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n.2;

Visto   il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36;

Visto l’atto  aziendale  adottato  con deliberazione  IFO n.153 del  19/02/2019  ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2/07/2019, modifi-
cato  e  integrato  con  delibera  n.  1254  del  2  dicembre  2020,  n.46  del 
21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, approvate dalla Direzione Salute ed In-
tegrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  determinazione  n. 
G03488 del 30/03/2021;

Premesso che              con  protocollo  n.  15523 del  23 novembre  2022 del  Direttore  Scientifico 
IRE, munito di Nulla Osta del Direttore Generale IFO, è stato autorizzato 
l'appostamento della Ricerca Corrente 2023 IRE;

con deliberazione del Direttore Generale n. 801 del 26 ottobre 2015, è stata 
modificata la deliberazione n. 279 del 29 marzo 2012, in merito alla quota 
da accantonare dai finanziamenti  fissandola ad un totale  complessivo del 
10% da suddividere tra la Direzione Scientifica e l’Ente secondo la seguente 
ripartizione: 5,75 Direzione Scientifica di competenza; 4,25 Ente;

Considerato che        con nota protocollata n. 0011969 del 21/09/2023 il dr. Matteo Pallocca ha ri-
chiesto la liquidazione della seguente fattura: 

 fattura n. OAD000318071 del 23/06/2023 di € 3318,40 Iva in-
clusa, della società Elsevier, relativa alla pubblicazione dell’articolo 
scientifico dal titolo: “Development of a somatic variant registry in a  
National Cancer Center: towards Molecular Real World Data pre-
paredness” accettato dal Journal of Biomedical Informatics (IF=6);

con nota protocollata n. 0011925 del 20/09/2023 la dott.ssa Alessandra Lati-
ni ha richiesto la liquidazione della seguente fattura:

 fattura n.  F2309011 del 18/09/2023 di € 244,00 Iva inclusa, 
della  società  John  Libbey  Eurotext,  relativa  alla  pubblicazione 
dell’articolo  scientifico  dal  titolo:  “Increasing  trend  in  confirmed 
scabies cases in the only pubic dermtological institute of scientific  
researchand care in Italy” accettato dalla rivista  European Journal  
of Dermatology (IF 2,5).

Accertata la disponibilità sui fondi citati in premessa; 

Pag. 3 di 5



Attestato         che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla tregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di

1- autorizzare il pagamento delle fatture di seguito specificate:

 fattura n. OAD000318071 del 23/06/2023 di € 3318,40 Iva inclusa, della so-
cietà Elsevier, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Develop-
ment of a somatic variant registry in a National Cancer Center: towards Molecular  
Real  World  Data  preparedness” accettato  dal  Journal  of  Biomedical  Informatics  
(IF=6);

 fattura n. F2309011 del 18/09/2023 di € 244,00 Iva inclusa, della società John Libbey 
Eurotext, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Increasing 
trend in confirmed scabies cases in the only pubic dermtological institute of scientific 
researchand care in Italy” accettato dalla rivista European Journal of Dermatology 
(IF 2,5).

2- far gravare la spesa complessiva di € 3.562,40 Iva inclusa, sui fondi della Ricerca 
Corrente I.R.E. 2023, per € 3318,40, responsabile Direttore Scientifico dell’Istituto Nazio-
nale Tumori Regina Elena, e sui fondi Overheads 5,75%, per € 244,00, responsabile Diret-
tore Scientifico F.F. dell’Istituto San Gallicano, che presentano la necessaria disponibilità;

Ricerca Corrente IRE 2023 Fondi OVH 5,75% ISG
- assegnato:  € 4.239.813,42  - assegnato:  € 297.039,70
- utilizzato:  € 2.309.351,55  - utilizzato:  € 286.756,87
- presente atto:  €        3.318,40  - presente atto:  €        244,00
- residuo:  € 1.927.143,47  - residuo:  €   10.038,83

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centri di 
Costo 1100000- 3040250 - Conti 502020198 x € 3.318,40 - 502020196 x € 244,00.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Pag. 4 di 5



Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5










